MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Santa Luzia
Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão

Seção de Assuntos Estudantis
 Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG

3136343910  - www.ifmg.edu.br

Resultado de Edital

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA , nomeado pela Portaria IFMG nº 1.183, de
23/09/2019, publicada no DOU de 24/09/2019, Seção 2, pág. 21, e no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15
de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág.
20,

Divulga o resultado final do Edital Nº 042/2024

DOCENTE
ORIENTADOR DISCIPLINA

TIPO DE
MONITORIA

VOLUNTÁRIA
/ BOSISTA

MONITOR
SELECIONADO CURSO

Wilio Aparecido
Rodrigues
Torres Física I SEMESTRAL

BOLSISTA Hudson Tadeu
Coelho Calado

Engenharia
Civil

Denise Silva
Telles e Roxane
Sidney

Paisagismo
em ambientes
residenciais SEMESTRAL

BOLSISTA Rafaella
Vasconcelos
Nogueira Paisagismo

Paula Glória
Barbosa

Desenho
assistido por
computador -
AutoCAD SEMESTRAL

BOLSISTA

Livia Maria da
Silva Arquitetura

Messias Júnio
Lopes Guerra

Teoria das
Estruturas I SEMESTRAL

BOLSISTA Eunice de Souza
Guedes

Engenharia
Civil

Messias Júnio
Lopes Guerra

Estruturas
Metálicas I SEMESTRAL

BOLSISTA Gabriela Sampaio
Alexandre

Engenharia
Civil

Rodnei Alves
Marques

Álgebra
Linear SEMESTRAL

BOLSISTA Renan Eustáquio
Teixeira de Assis
Tacco

Engenharia
Civil

Resultado Final de Edital 21 (2078554)         SEI 23716.001535/2024-12 / pg. 1

Lucélia
Aparecida Radin

Equações
Diferenciais SEMESTRAL BOLSISTA

Renan Eustáquio
Teixeira de Assis
Tacco

Engenharia
Civil

Carla Bastos e
Denise Telles

Desenho de
Perspectiva SEMESTRAL

BOLSISTA Deivid da Silva
Santos Arquitetura

Carla Bastos e
Viviane Gomes

Detalhamento
de Projeto e
Mobiliário SEMESTRAL

BOLSISTA
Natan Marques
Batista

Design de
Interiores

Carolina Helena
Miranda e Souza

Representações
02 e 03 -
Arquitetura e
Urbanismo SEMESTRAL

BOLSISTA

 Não houve
interessados  Arquitetura

Conforme Edital, os monitores selecionados deverão cadastrar-se pelo formulário Cursos semestrais - Cadastro de
Monitor - 2024.2 até o dia 01/11/24

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista, Diretor(a) Geral - Campus
Santa Luzia, em 29/10/2024, às 12:25, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o
código verificador 2078554 e o código CRC 8FFA726E.

23716.001535/2024-12 2078554v1

Resultado Final de Edital 21 (2078554)         SEI 23716.001535/2024-12 / pg. 2

https://docs.google.com/forms/d/1wJmPzXdnh5tt1mGJ9ct030wqTGwpjYUgJdu5Qf-N46o/edit

	Resultado Final de Edital 21 (2078554)